
1 

 

 

            COMUNE DI MONTECRESTESE 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

 
 

ANNO FINANZIARIO 2016 

SERVIZIO FINANZIARIO 

RESPONSABILE  OLIVA MARINA  

 

DETERMINAZIONE N. 160 DEL 05.09.2016 

 

Oggetto: ACQUISTI IN RETE PA – ACQUISTO BUONI PASTO A VALORE - SERVIZIO MENSA DIPENDENTI – 
CIG.ZF51B0E8B0 
 
 

IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
 

VISTI: 

 il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico degli Enti Locali”; 

 la Legge 7 agosto 1990 n. 241 in materia di procedimento amministrativo; 

 il D.Lgs. 12 aprile 2006 n. 163 “Codice dei Contratti Pubblici di lavoro, servizi e forniture”; 

 lo Statuto comunale; 

 il vigente Regolamento di Contabilità comunale; 

 il vigente Regolamento comunale sui contratti; 

 il vigente Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 

PREMESSO che: 

 il Sindaco, con proprio decreto n. 2 in data 03.08.2015, ha attribuito la responsabilità del servizio 
Finanziario ed Economato alla dipendente Marina Oliva, Istruttore Direttivo; 

 



2 

 

RICHIAMATA:  

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 08 in data 05.04.2016, esecutiva ai sensi di legge,  di 
approvazione del Bilancio di previsione 2016/2018; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 14 del 02.02.2016, esecutiva ai sensi di legge,  con la 
quale è stato  disposto: 

1. Di istituire il buono pasto sostitutivo del servizio mensa a favore dei dipendenti comunali 
effettivamente in servizio e che proseguono l’attività lavorativa nelle ore pomeridiane a partire 
dall’anno 2016.- 

2. Di dare atto che per l’affidamento del servizio il Comune di Montecrestese si avvarrà dei servizi 
offerti dal Mercato elettronico per le PP.AA. 

3. Di approvare i criteri per la disciplina del servizio, di seguito allegati.- 
4. Di demandare al responsabile del servizio l’adozione degli eventuali atti di attuazione della presente 

deliberazione.-  
5. Di demandare al responsabile del servizio finanziario l’assunzione del relativo impegno di spesa a 

carico del bilancio 2016 in corso di formazione e dei bilanci degli anni successivi.- 
 

DATO ATTO CHE: 

 Avvalendosi della convenzione Consip vigente, Buoni pasto 7 – Lotto 1, si rende possibile acquistare  
direttamente i buoni pasto del valore nominale di € 5,29 da assegnarsi ai dipendenti aventi diritto, 
per l’anno 2016 così come prevede la deliberazione di Giunta sopra citata ; 

RITENUTO quindi di:  

 1) acquistare un primo lotto di n. 650 buoni pasto mediante l’utilizzo della Convenzione Consip 
buoni pasto 7 – lotto 1 da assegnare ai dipendenti,  in base ai disposti della su richiamata 
deliberazione di giunta n. 14/2016; 

 2) provvedere al pagamento della fornitura senza necessità di ulteriore provvedimento di 
liquidazione, ad avvenuto ricevimento dei buoni pasto e della conseguente  fattura e constatata la 
regolarità della medesima; 

TUTTO ciò premesso, 
DETERMINA 

 

1. DI ACQUISTARE, per le motivazioni espresse in narrativa, un primo lotto di n. 650 buoni pasto mediante 
l’utilizzo della Convenzione Consip buoni pasto 7 – lotto 1 da assegnare ai dipendenti  in base ai disposti 
della su richiamata deliberazione di giunta n. 14/2016, per un importo complessivo di € 2.801,50 oltre 
IVA di legge; 

2. DI AFFIDARE la fornitura di cui al punto 1) alla società QUI GROUP SPA, con sede in via XX Settembre 
29/7, 16100 Genova, partita IVA 01241770997, C.F. 03105300101 



3 

 

3. DI LIQUIDARE E PAGARE  la suddetta fornitura senza necessità di ulteriore provvedimento di 
liquidazione, ad avvenuto ricevimento dei buoni pasto e della relativa fattura,  constatata la regolarità 
della medesima,  impegnando la spesa incidente sui capitoli di bilancio riferiti al personale;  

4. DI ATTESTARE la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente determinazione ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, come introdotto dall’art. 3 comma 1 della 
legge 213/2012.- 

5. DI DARE ATTO che la presente determinazione verrà pubblicata all’albo on line e contestualmente sul 
sito Web istituzionale, nella sezione Operazione trasparenza, Amministrazione aperta, ai sensi dell’art. 
18 del D.L. 26.06.2012 n. 8, convertito L. n. 134/2012.- 

MONTECRESTESE, 05.09.2016 
                                                                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                                                     F.TO      OLIVA MARINA 
 
 
                                                            _______________________________ 
________________________________________________________________________________ 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Si attesta la  regolarità contabile e la copertura finanziaria della presente determinazione ai 
sensi degli  artt. 151,  comma 4°,  e 147/bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. e art. 9 del D.L. n. 78 del 
01.07.2009 convertito con legge n. 102/2009.- 
 
Li’, 05.09.2016 
                                                                                        IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                                                F.TO       Oliva Marina 

 
                                                                                        ________________________________________ 
________________________________________________________________________________ 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente determinazione è stata posta in 
pubblicazione all’Albo Pretorio il giorno 02.12.2016  e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

Dalla Sede Municipale, lì   02.12.2016           

                                                                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                               F.TO  Vincenzo Izzo 
 

                                                                                                                    _______________________ 

_______________________________________________________________________________ 

 



4 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo.- 

 

Li’, ______________________ 
 
 

L’INCARICATA DAL SINDACO  
 

     
   
 ________________________ 

 

 


